PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
– PR

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 02/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 8855/2023

O MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, por meio da Comissão
Permanente de Licitações nomeada pela Portaria nº 242/2022 e da Comissão de Avaliação,
Seleção e Credenciamento nomeada pela Portaria nº 001/2023 - SMC torna público que se
encontra aberto Processo Administrativo de credenciamento de artistas e profissionais em
arte  e  cultura  para  apresentações  artísticas  e  de  oficinas  em  projetos  culturais
promovidos pela secretaria de cultura de fazenda rio grande.

1. Qualquer pessoa física que cumpra com as condições, critérios e exigências presentes no
edital,  que  demonstre  interesse  em  credenciar-se,  poderá  fazê-lo  protocolando,
gratuitamente, junto ao Protocolo Geral da Prefeitura Municipal, situado na Rua Jacarandá,
nº 300, Nações, Fazenda Rio Grande/PR, no horário das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00,  entre os dias 20 de abril de 2023 a 10 de maio de 2023 ,  mediante entrega de
envelope  lacrado,  contendo  informações  de  identificação  do  proponente,  junto  aos
documentos e o material artístico solicitado nas formas descritas no ato convocatório.

2. A sessão pública ficou designada para o dia 11 de maio de 2023 às 09h30min, na sala de
Reuniões da Divisão de Compras e Licitações da Secretaria Municipal de Administração, no
endereço acima citado.

3.  O Edital completo poderá ser obtido junto ao portal da Prefeitura Municipal de Fazenda
Rio  Grande  (https://www.fazendariogrande.pr.gov.br/  aviso  de  licitações  /  Chamamento
Público)  ou  ainda,  por  solicitação  formal,  no  endereço  eletrônico:
licitacoesfazendariogrande@hotmail.com.

Fazenda Rio Grande/PR, 19 de abril de 2023.

Gislaine Erardt Rodrigues de Oliveira
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Portaria nº 242/2022

Rua Jacarandá, 300 – Nações – Fazenda Rio Grande/PR – CEP 83820-000 – Fone/Fax (41) 3627-8500.

: Publicado no Diário :
: Oficial Eletrônico :
: Nº073/2023 - Data: de 19 :
: de abril de 2023. 1

1 '------------------~

Documento assinado digitalmente

GISLAINE ERARDT RODRIGUES DE OLIVEIRJ
Dat a: 19/ 04/ 2023 08:23:36-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br